
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería Huercal Overa

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Según pliegos

Anuncio de licitación
Número de Expediente 89/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:35 horas.

La actuación va a consistir en la dotación de iluminación de dos recursos turísticos como son el Castillo de
Huércal-Overa (Camino de acceso) y la Vía Verde del referido municipio, sin que se produzca aumento del
consumo eléctrico al instalar farolas solares.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FztPYuA2cYgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de municipios del Levante Almeriense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mancomunidadlevantealmeriense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=53qi3fBDCmY%2Bk2o CbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FztPYuA2cYgeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://www.mancomunidadlevantealmeriense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=53qi3fBDCmY%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Mancomunidad de Municipios del Levante Almeriense

Dirección Postal

Carretera Nacional 340, nº 120 bajo
(04600) Huércal-Overa España

Dirección de Visita

Carretera Nacional 340, nº 120 bajo
(04600) Huércal-Overa España

Contacto

Teléfono 950616642
Correo Electrónico dfernanz@huercal-overa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Mancomunidad de Municipios del Levante Almeriense

Dirección Postal

Carretera Nacional 340, nº 120 bajo
(04600) Huércal-Overa España

Dirección de Visita

Carretera Nacional 340, nº 120 bajo
(04600) Huércal-Overa España

Contacto

Teléfono 950616642
Correo Electrónico dfernanz@huercal-overa.es

Proveedor de Pliegos

Mancomunidad de Municipios del Levante Almeriense

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

Carretera Nacional 340, nº 120 bajo
(04600) Huércal-Overa España

Dirección de Visita

Carretera Nacional 340, nº 120 bajo
(04600) Huércal-Overa España

Contacto

Teléfono 950616642
Correo Electrónico dfernanz@huercal-overa.es

Teléfono 950616642
Fax 950616642
Correo Electrónico guilleuxo@gmail.com

Carretera Nacional 340, nº 120 Bajo
(04600) Huércal - Overa España
ES611

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: La actuación va a consistir en la dotación de iluminación de dos recursos turísticos
como son el Castillo de Huércal-Overa (Camino de acceso) y la Vía Verde del referido municipio, sin que se
produzca aumento del consumo eléctrico al instalar farolas solares.

Descripción del procedimiento
el objeto del contrato consiste en la instalación de: - 83 farolas solares desde el cruce de la vía verde con el camino de los
carros hasta el cruce con la Rambla de Giviley. - 14 farolas solares en el camino de acceso al Castillo de Huércal-Overa.
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Via Verde/Castillo Huercal Overa
(04600) Huercal Overa España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Solvencia Técnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según pliegos

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos si cumple el compromiso de ampliar el plazo de garantía previsto en la instalaciónExpresión de evaluación 

realizada en 3 años (ofertando un plazo total de garantía de 4 años). 0 puntos si no se cumple el compromiso.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación de garantía de las luminarias y equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos si cumple el compromiso de ampliar el plazo de garantía previsto para luminarias yExpresión de evaluación 

equipos en 8 años (ofertando un plazo total de garantía en luminarias y equipos de 8 años). 0 puntos si no se cumple el
compromiso.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de reparación en 72 horas en caso de daños durante todo el periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cumple el compromiso 15 ptos. No cumple el compromiso 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Puntos= 65* (Presupuesto de licitación-oferta de la empresa)/(Presupuesto de licitación- OfertaExpresión de evaluación 

más baja)
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1-PLANES DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO, DENTRO DEL
PLAN TERRITORIAL DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINOS DE ANDALUCÍA 2021

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013783666 |  2024-000778314 | Tue, 16 Jul 2024 10:35:31:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108932158285077894194264334327489645018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


